


**OJCIEC ŚWIĘTY BENEDYKT XVI**

**KSIĘDZU PRAŁATOWI TOMASZOWI KACZMARKOWI**  
Z OKAZJI DWUDZIESTOPIĘCIOLECIA OWOCNEJ PRACY  
JAKO POSTULATORA W PROCESACH KANONIZACYJNYCH  
UDZIELA APOSTOLSKIEGO BŁOGOSŁAWIENSTWA

WARSZAWA, DNIA 24 CZERWCA AD 2009

  
*Jożef Kowalczyk N. Ap.*  
+ JOZEF KOWALCZYK  
NUNCJUSZ APOSTOLSKI W POLSCE





PRYMAS POLSKI

Warszawa, dnia 3 lipca 2009 r.

N. 178/09/P/W.

### **Przewielebny Księżę Prałacie!**

Dowiaduję się, że upływa już 25 lat Księdza pracy postulacyjnej w procesach naszych błogosławionych i świętych Rodaków. My, duchowni, umiemy docenić tę pracę, ale także sami wyniesieni na ołtarze cieszą się, że jako tacy uznani są przez Kościół i przysparzają chwały Bogu. Ksiądz Prałat może być pewien ich niebieskiej protekcji.

Niech Bóg wspiera w dalszych działaniach.

Szczęść Boże!

† Józef Kardynał Glemp  
Prymas Polski

---

Przewielebny  
**Ks. Prałat Tomasz KACZMAREK  
WŁOCLAWEK**

---





KAZIMIERZ NYCZ  
ARCYBISKUP  
METROPOLITA WARSZAWSKI

Warszawa, 2009.06.29

### **Czcigodny Księżu Postulatorze,**

Z okazji jubileuszu 25-lecia pracy postulatorskiej w procesach beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, pragnę wyrazić moją wdzięczność za niezwykłą posługę na rzecz Kościoła w Polsce między innymi w Archidiecezji Warszawskiej.

Owoce ofiarnej pracy Księdza Postulatora było przeprowadzenie procesu beatyfikacyjnego 108 męczenników drugiej wojny światowej, w tym pięciu kapłanów naszej Archidiecezji.

Szczególnie doniosłym dziełem jest przygotowanie *Positio super martyrio* w procesie Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki Kapłana i Męczennika.

Pracę tę szczególnie doceniam wiedząc, że Ksiądz Doktor w pełni jest zaangażowany jako profesor Seminarium Włocławskiego a także na Wydziale Teologicznym w Toruniu.

Ofiarna praca Księdza Postulatora sprawiła, że żyjemy już nadzieją bliskiej beatyfikacji Księdza Jerzego, której owocami, jak Pan Bóg pozwoli wspólnie będziemy się radować.

Mając we wdzięcznej pamięci zasługi Czcigodnego Księdza Postulatora zachowuję go w modlitewnej pamięci i na dalszą posługę Kościołowi z serca błogosławię.

† Kazimierz Nycz  
Arcybiskup Metropolita Warszawski

---

Przewielebny  
**Ksiądz dr Tomasz KACZMAREK**  
Postulator Spraw Beatyfikacyjnych  
Ul. Karnkowskiego 3  
**87-800 WŁOCŁAWEK**





ANDRZEJ F. DZIUBA  
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, dnia 7 lipca 2009 r.

L.dz. 2202/2009

Przewielebny Księżę Prałacie,  
Dostojny Jubilacie,

Szczególnym znakiem ewangelizacyjnej posługi Kościoła jest świadectwo świętości. Ona stanowi najdoskonalszy owoc dróg wiary, nadziei i miłości, które prowadzą ochrzczonych do szczególnego zjednoczenia z Bogiem. Te wspaniałe osoby ukazane przez Kościół w znaku beatyfikacji czy kanonizacji są wzorem życia i orędownikami u Bożego tronu.

Niezwykły wkład w posługę na rzecz spraw beatyfikacji i kanonizacji w Polsce ma Czcigodny Ksiądz Prałat. Jest to zwłaszcza dojrzały już owoc bardzo długiej pracy, którym jest beatyfikacja 108 męczenników II wojny światowej. Ta wytrwała praca przyniosła chwałę całemu Kościołowi w Polsce; ile ukazała świętych osób duchownych, sióstr zakonnych i świeckich. Także diecezja łowicka uczestniczy w tym darze ciesząc się pięcioma błogosławionymi.

Obecnie, dzięki niezwykłemu zaangażowaniu Czcigodnego Księdza Profesora, z nadzieją oczekujemy na beatyfikację Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki.

Na przeżywany jubileusz 25-lecia pracy jako Postulatora spraw Beatyfikacyjnych i Kanonizacyjnych proszę przyjąć szczere gratulacje i słowa wdzięczności. Niech wyniesieni do chwały ołtarzy będą najlepszymi orędownikami u Boga.

Łączę wyrazy czci i jedności w Panu

*+ Andrzej F. Dziuba*

-----  
Przewielebny  
Ks. Prałat dr Tomasz Kaczmarek  
Włocławek







## Świętość czeka na siewców i zniwiarzy

Kolejny jubileusz daje o sobie znać. Ale ten ma wymowę szczególną, ponieważ nie dotyczy lat życia jako takiego. Nie ma też związku z jakąś godnością czy stanowiskiem. Ma natomiast umocowanie w pracy, która sama z siebie jest ukierunkowana na innych. Taką pracą jest misja postulatorów w sprawach kanonizacyjnych. Pracują oni bowiem nad wyniesieniem na ołtarze osób, którym za życia towarzyszy opinia świętości, przynajmniej w końcowych jego etapach. Po śmierci nadal jest ona żywa, a nawet wzrasta.

Nasz Jubilat, czyli Ks. Prałat Tomasz Kaczmarek z Diecezji Wrocławskiej podjął się tego rodzaju zadania. Trzeba było przypomnieć, przynajmniej pewną grupę osób, które w czasie drugiej wojny światowej, w różnych okolicznościach oddały swoje życie, przelewając krew za wiarę w Boga, w tym wypadku wyrażającą się w wierności Jego przykazaniu miłości do Ojczyzny, do innego człowieka, albo nawet do pewnych wartości, jak wolność, niepodległość lub sprawiedliwość.

Trudne to było zadanie. Najpierw należało pozierać dane dotyczące tychże osób, a potem czekała ciężka praca nawiązania kontaktów ze świadkami, przeprowadzenia z nimi szczerych i sumiennych rozmów, aby w tym wszystkim - stosownie do wymogów prawa kanonizacyjnego - odnaleźć właściwe dowody i je odpowiednio opracować, żeby kandydaci na ołtarze nie budzili jakichkolwiek wątpliwości.

Dodatkowy kłopot wypływał z tego faktu, że chodziło o kandydatów - męczenników. Niemal każdy z nich ginął w innych okolicznościach, liczni świadkowie odeszli już z tego świata. Trzeba więc było wypracować nową metodę w prowadzeniu procesu beatyfikacyjnego. I co najważniejsze, trzeba było znaleźć właściwych współpracowników, na miarę choćby o. Gabriela Bartoszewskiego, kapucyna.


Ksiądz Prałat sprostał tym wszystkim zadaniom. Pamiętam różne spotkania, poświęcone procesowi beatyfikacyjnemu. Byłem na początku tych prac w Rzymie. Ksiądz Prałat z konieczności często przyjeżdżał do Wiecznego Miasta, aby konsultować swoje prace z Kongregacją ds. Kanonizacji, aby szukać porad, ewentualnie nanosić korekty. Chodziło przecież o ponad stu kandydatów. W takich wypadkach odwiedzał również Kurię Generalną Zakonu Braci Mniejszych

Kapucynów, przy via Piemonte 80, gdzie mieszkałem i pracowałem. Zawsze był mocno zatroskany, pełen różnych pytań i propozycji. Należało przecież coś przełożyć na język włoski, coś uzupełnić. Podziwiałem już wtedy, podziwiałem podczas beatyfikacji i podziwiam nadal zapał i kompetencje naszego Księdza Postulatora; Postulatora, który w naszej przeszło tysiącletniej historii doprowadził największą liczbę kandydatów na ołtarze, czyli „dał” nam 108 błogosławionych i to w krótkim czasie.

Ojciec Święty Jan Paweł II z przejęciem, ale i radością przewodniczył Liturgii beatyfikacyjnej w Warszawie, dnia 13 czerwca 1999 roku. Wiek XX w dziejach Kościoła w Polsce zamykał się w dobrym stylu.

Kolejny raz spełniało się marzenie i pragnienie Sługi Bożego Jana Pawła II, aby ziemię zaludnić świętymi, a w glebę zasiał jak najwięcej ziaren świętości. Mógł więc ze spokojem patrzeć w przyszłość. Święci bowiem nie tylko szli, oni idą i będą szli przez polską ziemię.

Dobrze się stało, że Ojciec Święty mógł liczyć na współsiewców i współżniwiarzy. A wśród nich był i jest Ksiądz Prałat Dr Tomasz Kaczmarek, wypróbowany siewca i wytrwały żniwiarz. Z odwagą i poświęceniem potrafi w porę rzucać ziarna świętości w glebę i z szacunkiem wita i ukazuje przepiękne kłosa świętości.

  
+ Antoni P. Dydyca  
Biskup drohiczyński

Drohiczyn, 28.VII.2009

**Wicypostulatorzy**  
**Spraw Beatyfikacji i Kanonizacji Sług Bożych**  
**w procesie Błogosławionych 108 Męczenników**  
**II Wojny Światowej Kościoła w Polsce**

**Czcigodny i Drogi Księżo Postulatorze,**

Doszła do nas radosna wiadomość, że w bieżącym roku Ksiądz obchodzi jubileusz 25-lecia pracy jako Postulator procesów Beatyfikacji i Kanonizacji w Polsce. Przebywając w Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu podczas dziękczynienia w 10-ą rocznicę Beatyfikacji naszych Męczenników, której dokonał Sł. Boży Jan Paweł II w dniu 13 czerwca 1999 r. w Warszawie n Placu J. Piłsudskiego, obejmowaliśmy naszą modlitwą również Twoją osobę.

Wspominaliśmy początki tego wielkiego dzieła i Twoje kompetentne wysiłki organizacyjne. Dzięki zaangażowaniu ówczesnego Biskupa włocławskiego Henryka Muszyńskiego jak też Kardynała Józefa Glempa, Prymasa Polski i Przewodniczącego Konferencji Episkopatu, zdołaliśmy doprowadzić do rozpoczęcia procesu męczenników w dniu 26 stycznia 1992 r. w katedrze włocławskiej.

Potem nastąpiły liczne spotkania i konferencje podczas których były przekazywane nam Twoje światłe wskazówki dla prowadzenia procesów rogatoryjnych. Za tym szła obfita korespondencja z wicypostulatorami 18 diecezji, Ordynariatem Polowym i 22 Rodzin zakonnych. Owocem tych spotkań były przeprowadzone liczne procesy sług Bożych: główny we Włocławku i rogatoryjne w 17 diecezjach. Doświadczaliśmy Twojej aktywności i czuwania nad prowadzeniem procesów na terenie diecezji oraz nad zakończeniem procesu głównego w katedrze włocławskiej 26 stycznia 1994 r. W marcu 1994 r. przekazałeś akta Procesu w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie liczące około 96.000 stron.

Od października 1994 r. rozpocząłeś pracę nad procesem w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. Okupiona ona była na jakiś czas opuszczeniem diecezji i wykładów w Seminarium we Włocławku oraz na Wydziale Teologicznym w Toruniu. Potem łączyła z się bardzo licznymi wyjazdami do Rzymu, co wymagało wiele ofiary i poświęcenia. Nie obyła się ona też bez niespodziewanych cierpień i uszczerbku na zdrowiu.

Przy naszej skromnej i często ułomnej pracy procesowej dla Kongregacji, nad wszystkimi 108 sprawami, osobiście musiałeś się pochylić, kompetentnie je pracować oraz nadać im wymagany styl kanoniczny. Dokonałeś wielkiego dzieła opracowania czterotomowej dokumentacji „*Positio super martyrio*” naszych męczenników. Odpowiedzialny Relator Kongregacji, O. Ambrogio Eszer OP. przyjął ją z uznaniem i napisał bardzo pozytywne wprowadzenie. W konsekwencji 20 listopada 1998 r. odbył się Kongres teologów, podczas którego uznano męczeństwo wszystkich naszych Sług Bożych. Pozytywna ocena teologów została potwierdzona przez Komisję Kardynałów i Biskupów 16 lutego 1999 r. Dekret o męczeństwie w obecności Ojca Świętego ogłoszony 26 marca 1999 r. doprowadził do Beatyfikacji w której z radością i wdzięcznością razem z Tobą uczestniczyliśmy.

Nasz Drogi Ksiądz Postulator nie zakończył swej misji, ale wytrwale troszczy się o rozwój kultu Męczenników, który koncentruje się głównie w Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu. Również tę ofiarną pracę bardzo doceniamy.

Z okazji 25-lecia pracy postulatorskiej, dla naszych Błogosławionych Męczenników i za wspomaganie nas wicepostulatorów, wraz z darem stałej modlitwy wyrażamy głęboką i serdeczną wdzięczność.

W tym miejscu pozwalamy sobie zacytować słowa pisane miłością przez naszą pisarkę Zofię Kossak: "Kult świętych to hołd złożony wysiłkowi ludzi wspartych Łaską, ich woli i pracy. Jak pszczoła przetwarza w sobie pył kwiatowy na miód, tak oni ukuli z Darów Ducha Świętego potęgę".

W imieniu wszystkich wicepostulatorów tych, którzy odeszli już do Pana i nas żyjących którzy razem z Księdzem Postulatorem chcemy szerzyć kult naszych Błogosławionych Męczenników wyrażamy braterską cześć, miłość i wdzięczność.

Licheń 13 czerwca 2009 roku  
w dziesiątą rocznicę Beatyfikacji 108 Męczenników  
II wojny światowej

*O. Gabriel Bartoszewski OFM*  
*ks. Ludwik Gładkowski*  
*O. Bożydek S. Brunek OFM*  
*L. Jan Drowieć SDB*  
*Uertus Murawiec OFM*  
*L. Jan Młodnicki*  
*O. Gimpel M. Bawoński OFM Conv.*  
*ks. Franciszek Borowski*  
*ks. Stanisław Maćczyk*  
*ks. Wojciech Szwałba (Pioch)*  
*ks. Hipocymen - Soudan*  
*S. Maria Beata Bionicki*  
*S. M. Amata Kypka, SSND*  
*S. M. Walegozata Ryka, S.M.P. NP*  
*ks. Henryk Kiechliński, S.D.C.*  
*p. el. Genina Chortynska C.S.C.*  
*Y. Atomitaru Mukanen'in*

---

Przewielebny

**Ks. Dr Tomasz KACZMAREK**

Postulator Sprawy Beatyfikacji i Kanonizacji

108 Męczenników II wojny światowej

ul. Karnkowskiego 3

**87-800 WŁOCŁAWEK**

---



# PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI

01 - 565 Warszawa ul. Hozjusza 2

[www.popieluszko.net.pl](http://www.popieluszko.net.pl)

Tel. (+48 22) 839 47 28; Kancelaria: 839 45 72; Fax: 839 35 38

Warszawa, 22 lipca 2009 roku

**Przewielebny**  
**Ks. Dr Tomasz Kaczmarek**  
**Postulator Procesu Beatyfikacyjnego**  
**Sługi Bożego Ks. Jerzego Popiełuszki**  
**Ul. Prymasa Karnkowskiego 3**  
**87-800 Włocławek**

*Wigodny Księżu Tomasz*

Pragnę przelać Księdzu najserdeczniejsze życzenia i pozdrowienia z okazji 25 lat posługi Księdza jako postulatora w procesach beatyfikacyjnych.

Poznaliśmy się jesienią 2002 roku, gdy Ksiądz Tomasz obejmował obowiązki postulatora generalnego w procesie beatyfikacyjnym Ks. Jerzego Popiełuszki.

Jako proboszcz parafii p. w. św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu, parafii, w której przez ostatnie cztery lata Ks. Jerzy Popiełuszko pełnił swoją posługę duszpasterską, mam szczęście z bliska przyglądać się pracy Ks. Tomasza Kaczmarka.

Ksiądz Tomasz swoje zadania spełnia z wielkim oddaniem i – pozwolę sobie tak to określić – z miłością do Ks. Jerzego. Zawsze doświadczam wzruszenia, gdy z ogromnym przejściem mówi o Jego życiu, posłudze i męczeńskiej śmierci.

Ks. Tomasz w swojej pracy znakomicie łączy racje rozumu z racjami ducha. Z jednej strony jest znakomitym badaczem, świetnym specjalistą, wszechstronnym znawcą zagadnień teologicznych, a z drugiej strony – do każdej sprawy odnosi się z sercem, wrażliwością i dobrocią.

Proces beatyfikacyjny Ks. Jerzego Popiełuszki wymaga wiele trudu. Ale jest to święty trud błogosławiony przez Pana. Dlatego dzień nominacji Ks. Tomasza Kaczmarka na postulatora procesu beatyfikacyjnego uważam za niezwykle ważny.

20 czerwca 2008 roku Ks. dr Tomasz Kaczmarek oficjalnie złożył „Positio super martyrio Servi Dei Georgii Popiełuszko” w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych do dyskusji teologicznej. Tom składa się z 1157 stron. To błogosławiony owoc wielkiego trudu i fachowości Ks. Tomasza, świadectwo Jego wielkiej siły wewnętrznej.

Ksiądz Tomasz cechuje Boży upór. Jest niezwykle skrupulatny. Z wielką powściągliwością i konsekwencją bada każdy szczegół. Jest otwarty wobec innych. Starannie rozważa różne racje. Z mądrością postępuje w trudnych sytuacjach.

Ks. Tomasz dzieli się swoją refleksją i wiedzą w czasie wielu kazań, wywiadów i wykładów. Bardzo przekonująco przybliża wiernym prawdę o Ks. Jerzym Popiełuszce. Niezwykle doceniam ten duszpasterski wymiar Jego pracy jako postulatora.

Księżu Tomaszu, bardzo gorąco dziękuję Ci za Twoją serdeczność, otwartość i niezłomność. Za to, że dzięki Twojemu trudowi proces beatyfikacyjny Ks. Jerzego Popiełuszki zmierza ku końcowi.

*Muzi Boie*  
*Ks. Proboszcz*

**Ks. Zygmunt Malacki**  
**PROBOSZCZ**  
**Parafii Św. Stanisława Kostki**  
01-565 Warszawa, ul. Hozjusza 2  
t. 839.47.28. fax: 839.35.38